
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n? 07.978.042/0001-40

•...•

COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

•...•

AVISO DE LICITAÇAO
Pregão nO 2017.05.09.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/C E - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora ~~oDf lI.
Governo Municipal #~ ~'t-

CNPJ nO 07.978.042/0001-40 C,j -~

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2017.05.09.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização
de exames clínicos e laboratoriais para atendimento da população em estado de
vulnerabilidade social, através da Secretaria Municipal de Saúde de Aurora/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 23 de
Maio de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (88)3543-1022.

Aurora/CE, 09 de Maio de 2017

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



~
Prefeitura Municipal de Auror !J>'":>"- -'(,/~

Governo Municipal & t .~
CNPJ n? 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2017.05.09.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2017.05.09.1, cuja abertura está prevista para o dia 23 de Maio de 2017 às 09:00
horas, para o Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização
de exames clínicos e laboratoriais para atendimento da população em estado de
vulnerabilidade social, através da Secretaria Municipal de Saúde de Aurora/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

AuroralCE, 09 de Maio de 2017.

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



IJ
FSC
MISTO

_,"",",Ido
• pMi'defontol
m•••••••••••

FSC~C'26031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°087 FORTALEZA, 10DE MAIO DE 2017

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO
PRESENCIAL N" 2017.04.20.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Missão Velha/CE torna público, para conhecimento dos
interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão n"
2017.04.20.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - COMERCIAL
DE ALIMENTOS ACAUA EIRELI - ME, vencedora junto ao lote I e
BARROS CRUZ COMÉRCIO VAREJISTA DE C. LTDA - ME,
vencedora junto aos lotes 2, 3 e 4, por terem apresentado os melhores
preços na etapa de lances verbais, estando as mesmas devidamente
habilitadas nos termos da fase de habilitação editalícia. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos
Dumont, n" 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-
1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 09 de maio
de 2017. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM -
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE FICA CANCELADA A LICITAÇÃO QUE
SERIA REALIZADA NO PRÓXIMO DIA 11 DE MAIO DE 2017, ÀS
09:00H. NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N" 02.001/
2017-PP, CUJO OBJETO t A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UMIRIM (CE). MOTIVO:
ALTERAÇÃO DOS QUANTITA1)VOS DO T~RMO qE
REFERENCIA. DEMAIS INFORMAÇOES NOS DIAS UTEIS APOS
ESTA PUBLICAÇÃO NO ENDEREÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL
À RUA MAJOR SALES N° 28, CRUZEIRO, UMIRIM-CE. E NO SITE:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.UMIRIM-CE. 08 DE MAIO DE 2017.
FRANCISCO CRISTIANO DE SENA BEZERRA - PREGOEIRO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLlNDA - RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE
PREÇOS N°. 2017.03.22.01-SCT. A Prefeitura Municipal de Nova
Olinda, por meio da CPL, torna público o resultado de julgamento das
propostas de preços da Tomada de Preços n". 2017.03.22.01-SCT.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços na
recuperação do Centro de Artesanato e o Centro de Informação ao
Turista, na sede do município de Nova Olinda/CE. Resultado da
Proposta de Preços:S & T Construções e Locações de Mão de Obra
Eireli - ME., foi classificada em I ° lugar: Flay Engenharia
Empreendimentos e Serviços Eirele - ME. 2° lugarde acordo com as
regras do edita!. Fica aberto o prazo de recurso. Nova Olinda, 09 de
maio de 2017. Leonel Castilho Goes de Souza - Presidente da
Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.09.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, torna público
que estará realizando certame Iicitatório na modalidade Pregão n"
2017.05.09.1, do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de serviços
especializados a serem prestados na realização de exames clínicos e
laboratoriais para atendimento da população em estado de vulnerabilidade
social, através da Secretaria Municipal de Saúde de Aurora/CE, conforme
especificações contidas no Edital Convocatório. Abertura: 23 de maio
de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL.
síto na Avenida Antônio Ricardo, n° 43 - Centro Oll pelo telefone (88)
3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE, 09 de maio
de 2017. Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Of'lci al do
Município.

A Central Eólica Santo Inácio IV S.A., CNPj n° 11.738.349/0001-41
Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente -
SEMACE a Licença de Operação - LO para a geração de energia
eólica, localizada no município de lcapuílCE, na rua 19, SIN, praia do Ceará.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Lícencíarnenro da SEMACE.

*** *** ***
A Central Eõlica Santo Inácio III S.A., CNPj n° 12.009.141/0001-54
Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente -
SEMACE a Licença de Operação - LO para a geração de energia
eõlíca, localizada no municipio de TcapuílCE, na rua 19, SIN. praia do Ceará.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** *** .

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.UMIRIM-CE.


t~ F~~@t~I'~:Z:~ hVI~O OE (O~VOCAÇJ.O

í)Rõé[·ssõ;-cõJ:r(5õAA~~~ó"Ã·"piJit'i(,\-;,;;·oo47iQ17~-Õ'ÚGfM;·!~6llwTõ
MU~l(iP..;l()( Dt'SfM.'QlVlMfNTO OE;HfeuRSOS liUWA~O -IMPJ~ A:tr.Otl;Jf,TO:
coss nfV1 oeJfTO OA.f'R(S(Nrt I.ICtTA{ "O A P(RMtSSAO ONEROSA {}[ uSO tlE.
.f!S~',AÇOpIJ3LiCó M~A O"'l()~AÇA.O COM{RCiÁl. Di.. eANJi,ItA 00 jMMrut,
V1ifi/tI.iOOo n.1Rt<.f.CiMfNTO O{ lANCJiU (RHn((~s. PAM os Sr1WlOO~!S r
Vj'f;ITANIf5 D(ST( INsnrvm. tOC.AUV<OO NA ,.,V, JOÃO Pr-SSúlt., fioS::W.QA-\'!AS,
«(P bOAl, ~l~ H)!1TA{(7,10-((. tJl$ÃNOO A IN$TAv..Ç,\Q [COv,rRC!AUlAOO
nr ()iVY-RSCK v(NfRO$, (l(((TO U(fllõAS Al(OO' •..~::AS ( (I(jAJlRCS, PflO
i>(J(!Ol.)O DE 11 íOOZ€) MfSfS,""OSltr.}'t'l)S OfSn EDftAt. TIPO 01; LJOTA(.ÁO:
Mo\ICA O+TRTr•..A. PtC"~h.'1\I'l' da <:OMI$.SAO PERMANENTe: Dt L.l(ITA.(ó($ I)A
Jl-RI;:FUTVRA Ml)NIC~Ml D.(: 'QkTA"I.[2A .•. C( I (:1>1. IQ.'~ p-ili.t!o({) fWiI
{~\t!Nlm~l'Itu '1õ~ t i(Jt!II''II~ (' d •.!"n"h inle!\"'~".;,dOl.qli~ O'. f.I1Vitl!,1J1Il~tOf1!i!'lWO
Oi Do>cumll-nt,u.dólH;lbilit.z<;i•••I,' P'Qp1l\t,u di. p",~ó" )...,.11;1 tK(t-i>~ü.~ J\í} d:.,1l 12
da- Junho de- 2017. f'lQ hofâ:w<""'11IJfj~:('rnjidll ('Iltit' Q9h)Omi'1 1$ OSlh4Smin T),I

('n!f~1 do: Udffu::ÔI.\~IRu.l dó ~mj,to. N~ n. Cffltro.. EÓ' Comi.., Vit,l) Rt~im
Sobri'IO'r1 f!" T~'(,,<o. F(ltt,;.!.eI.;tq (! IJ'Ii(~d;t .\AblNtuI'"a dCJ~f.n ..•.••l0pl,'li comeoco
OJ Oltc;ume.nt!,1:!>d~ i,bbllit.1<~o~ PropO"I", de Preço:!> flódli4 12 dll Junlm d~
20 l1, ~~OSIMSml", O [dit-,",ll)Jnl~t.' ,\,r'I(()nlt"'~~.t ~I~HJM~~ ~n~ ir\l<)r~k'td6S
1).;11",)((i!1'\.!JIt,! e 0.1<1" ~~lo l'b<'IC<:nlri'ld"lltit6~ut'!o' ft:;J.t OOP:OQ·h!;. ~~ 11, c..."l~I!<), fd
CnmU'. viu! Ríl!lrll S.ob~~·f:;J,t l' tenaçc, J,:,:tal •.•:r,!.çr •• 11(;> [·lollrpt.H

ht1p:f/compl'".u.fort~r"'J~.(".9iWJJllpüb!i('o:ind~IC.,,'p..~~.~;rj)(O!(H;l".,..Pr!t1,lirl('
Unt"'''ó6~\ du rcl\'."ç~; http:Uww'!'V.tclll.n.99v.i!{jlj(iL ..•coç-~.i. !I.'t;"tlér(·~
inform,f{Í>t!~jX'kl-T~fl)r'l('·(AS)14S2.1 ••'17I<PL.

forl.'*;:'}-Cf. ~k W",iO<.t(:>"011
Grtndn;1j) 5nMI':(lo .'.k.(nmil.>

p~UIOOJn DACPl

; ..,::'. P"'.""" de 1(6~Fortaleza AVI"SQOE l"t'OVA CQNVO<AÇ",Ao

iPROCESSO: PRE.GAQ Hnil:Cf~1(O N' 3S8J2016. OR!GEM: $t(HflARfA
I,VA;"'ICW~1 DO PLAM:AMENTO, OR(A',I!J'ÍTO f GiSTAO SfPOG.OBJFTO:
CONSHWIC-lilfToo(srt.tICHA{AOOr.:fGJs,TRom Rt{OSA'1S-ANOCItjTl,.IlVS[
J;VrNTI)"IS AQU1SIÇOES DE MATERIAL 0(; IlXPEDIEUTl COM?-REENDomo
BOnlNA.S. FORJ..tUlA~IOS., UIQUETAS, f:tThS PARA Il\tPR[SSOA,AS I}AJ:INS.
rAB.; All!\D(il; i\\ NrnSS!OAC·['!i oos Ô8c.it~ ~ (N1H);,()t$ OA r'1l{f HH!lIJ'. Ol
JOIUAI.U.ft,. (;(; ACo.'fl{X> COM .\5 t~P[Of K'"çOES L 01,lAKTHA1IVOS PRt;"VI<;' T{~
NO ~,NEXO" r(~MO DE f:Efl'R~NCi'" 01STE WIl!.:;'. 00 TIPO~ MENOR Plm;o. DA
f.ORMA DE FORN{(l!)"ENTO: POR O(MA'iDA. A p!(·$,;dt:flt~· ua UNTRAL DE
LICITAÇÕES DA PREfEITURA Df: FOlHAlfZA . CU:OI{ 101ft) pt.:bli~o pJf.l
«(W,h ..'-CJfl1.:·ntodm L1d~M!l(-$.c,;dtn'-lÍ) k~ç~~",trl-::i. mt~ do th<l 10 tI'Il"Málo de
20 H li 24 dlt "biu d •••.20 17 atê ,h 09h (Hor,bio de Bri".ili-a),ç'\M!.1l{."U.~~lldo di
Pn.lvo'tu de Prt!4;ul ro!'ft·rI!1~!(~:I. .\ eue Preç~, ti..:> l""tt.dtf\'1j6 EI{'trôni«l"
ww.w.Jklt"c~)'.oI(,(om.br, " Ab~rturôl: d~" PrQPo\-t:u .xi)"~!'(!N~ M (h...,14 dt<
M••io du l017. ,\"\O!Jh tHor.1no de: 8,.~iliÕl) <:' c tlÚ~ d.\ Sj!~uoÍladI: Oil:?IJ~.a.de
l.:l>ncf!'l oc'Olf\..;o",I;'PM:.J d.1" 14h ~i~.l.:tH de ", ••.10 de 2611 (BOf1rio d.., flrMltl;.l.

to 'lOVO EDITAt I't.>'r'ltt~l'J, e-1(untf"'1<' 3 iJi'i.lXl\iç.M> clQ~ :t\l"f'::'H,M6~ r}.·rJ

I~~71:~~~,;;IVI~~\na~~~;::r~~'~U~)!,~~;<I:U;~7,,~~~z~'C~,;t:.;I'lC~~~~~,~~

lh'tlP.;IJCOmpr:5doft.1I,,;rJr.".901l.bl.fP'UbiiJ ...Oiit\~tl'., ..lo~p,.d'!.Ím(.omo. n,)i'Vft"l.t,~
11t.t!J(LWi de TeM-ec· !'Ittp:f!www.tCtn.ce.9uvJHllicCt.acot"l. U.;,iCH"\
r!tiw"w-Ot"j.Pl'fó l~,!A,f(\orI•.:lIJ!tf) 4$2.341'1 Ieu OR,
. fUi~.Ik~I~C!...09d~·M"jic)d\' "tiJ17.

Gt"l.w-JnK.> 5'1!J; •.•é' Al'H):J.I\~O
rR[SiOCNlCO.!\ ClfOR.

--------------_._._---
r oetcec [)A, COM.-.nc..-. Ok fRAIRI. C7~;-""

" •..,..".,,....•.•«O,..,,".~I
{Y.~'''''T~•.•••""'~~~'t~o~..... ,"<

~_,."Í'w'."C."r ••
•••••..••.,.;.0- .•.•

J_.,.M>UiO O!.."tI'O> 40' __ fm.t<W.i>+<_i1!~ ••• t<_f •••'<MJo
~ ••.•••••. T ••~"",

fOlTAl OE INTlMAÇÃD
"tl! ••.,,,,.4c l~{;lJ(",!I(ol!.",.,J"(;~""'"",*, "IJ(<l!"'_m'!(I!, wllo\;lIvrt..,...wr1<>, ~o\.lM dnh.' No
414' I' ,;,- •••.•~ :ii~OO; :••"" !O:,L: ".""" -I•• lf .,' 9"';~i'H, ~.-,;-.hn,"",,~" .N-·'.""II:1 r~!t ("""."4
,:",a'.\t~~.o.·.I>('" {(Di •••••1 0.1 ·m'.·,..{I"""''C~lAA~()'i••..,wnt')tCft'\., (pf~'lil'!oa\ 'SI

"'"''"'.''''''' '~,M"","'·".·",A",""'.""·""••,,•..,.'~, ..,
\\·.~."t·."..,.<~''':.",..1', \ (. ••.• 1.\, !}l,;:I:!,.;,,..,,,,.,

w"", ,,·~I .• ">t •••• ~ ••• , ~,""I:•.~,,~ l"rfl'. Oi 1.6t< ~a/Q1f!i)1". ,.(t~~ ck II:~U'.I.!06.: 1',.". tlit.dt<
~a .•r::1l11a,S. (>fJ '01)1:>,tU- RS J,.014"."4, "r'~. o: », U lofr;nllO'~.1I>lI ~oil(l, t:t. 1\.$iU,J'II>. ô'l'f.l.
O".l:Ir}Or:~n')! ,,,,, .•.,\j •• , 4 •. Ií:S,,1~,U: I'ltU, (1:1, •••• »11 l}J'QU •••••.•. .tw d •. Jt! &19.,1..1,

1".11 01;. di' ~j)-/nll~I~. 1I("'·"'O(.t 11$ tO;.\':I~ I'I'I!J1, 01'1, d<1 ,t1l/1):.It'lt., <ffi"'~ d~ tr.S
(.OU,tl1; I'<~l. QJ.O,.M r;;tJOlJlOI&, M.~Ij)( d:..>~s. Jn~7" ,..~~. OU,Ot' Z'J/Ol!ZU.l', ~1".m>t
'W •.~ }"H.~", ,"'<'1-1.(111; t!~)0i:!HfltlI4, <'1"'0'1110'4 ••~s.:»11.0-'; I'\-f·.t ~n,.r••lUIIlS!20 U'.",:)
!ff~ -\li' "'~ i,H,'$, "n'. CI~~,oI»i~/}I~nO'1~, •.••.\ •••.•:0' dit K~ ~~S.,i'; 1"<';'1-'. (V}. ••

l.VtcnllliJl!'o, MV1o~'4f:'S 7~ •• ~; Prnt. Oli;,:tll lO/CII-!1.fJ I li, "(Io""'!OO- 41•• ,,~ """~4;1',,!~(,'tin,
,;"'1>J/{}}nJ01"·>o •..••kt<do!<J1Ii~)OS.5,O;,..>1:\.l,.OU,<k-lJlJt0l1m""M"'''h ••.de~S'"<)J.OO;""'"
01'\. dr.lO/ttllV!I', >lU"''''' ud:~ UJ.l6: "'.~. ~X). ~ ~J 1.1I:0U •.•• v&}o, <k lI;oÇ ~ n.Ol,.
p., •• ~LÓ,tL. tf'f> )i:fO~!lOL't. "" .•..•~"" dOIli:S 'S~t""; 't</~f {JU~ &, N)IC)/l-Glr,"O .••.&., Ut-'S
kil,fll;'lnl.OU,.<f •• t:-lOl/:WJ1.m",Alt.k •.S fiH,n .• P~"."'»,o!<!; li':/Q.-lnOI1 ••• "' .•..o\Q<
d.e 1I:S l.lN<,'l. ""'" •.•.•.•",,<kl00 """t;'.mG,., o:'''N'''~';U "1\'1 "'~Ji ;;;;r""'~'1", .'~~"",,'G" m;>t,,"lJ,',<,'
t.:- ....~,.. .•• ;:~.o!!';,.",J.;$.:; »•./3 ()Io.c~ rI~ 'l!t-t.;~r{) 1k T1,-",(;-;It O'K\t!'"<'1"U, rt<j~~wl Ç!tb .c«",N

'·'r,..,l\.w.~"IJ q •••. ,~~"t...~o;~ :-s!I;••.•••"."i C\t.,,~~;,,.. ••.•d,.~':Í<)\;".f~',-.,~•."dJ~ •••~I~»;.E.n
•.•.~4"'.,..Q'•.••'"... '''"'t'.•.....,~".,,""'J."""·~'.:J>o·•.•.•\I'"•.,.,.f.o1' •.• ~\ •• > •• ""~ ••••+"~4~"w-=iu1 .•"'"n•.
~"~tl(•.,...~:c"'''''pn r"fI1·"t_~.I"~ ~,~.(;;"t')'I••!.•,~ ,-..".,,-,:'"",li~ <l~',•.•~:.,I;"i(<A\

\Ci'">~<"f'''_' liI"""','r~~"". AO ',' ~'ffj'\ "'-11 0". ""'·,I,. ..•o%~ tJo( c(n".\'1\J t """"j\,){1 ~,>"t',,'ro.'
rt.."l'I,'."'.•••,·, •.•.•,·u.) " M 1(" ~ 1 .,. i" •• ') ~:"J'rl ·'~.·I>i!f'I""""t:.dl' ,,"<)",.",,"j~ ," ., "~."
I'•.• V 'jl'~ f>l'·~,h;•.••1;!""~\)~, •.•.•·,,.;»t"·w"'*;jJ !~!~'4' "!,, .•.......:;.;.,'\N} Il'!.':'; """\\';;;.""'0,-,,
;;.;<"~ .• ;"Q,ú<~.;,) c•. (O .•"i<"il[~().I P •.!)f'I<,tl...wi tIO ;'.:ú',!l fM 1"",\7-~O"()(!()i}U,

Ij{;. •..<~"'-lA. (.J.llj.. jC{j"","'1~.' LA "(i;!H\ 'I _~;!.O",....,,, r.;.,·I.(""""(!."""" ,) (' l'lt";("" ~.f>1..101~~"'" j.

f'''',...,-~,I..)1t1i·.,!)11*"/1>1)
'<i">l •• I<'/'"'-flt,jll.:.niJ' ••••:..
,,.tbor", "j...•...•~..•'.''Il

cacoo no tl ••\IlÃ - PIIUlil'UJlA 1\i'UN"lC\õ'-\1, ~f; o\\JilOAA - ,\ v 150 Ull!<:lrl\ç,!>;o·
fi'íltG.íi.O'~fS(f\'ttA.t Nt l<H?..oS.09.I. Ú '·<:d.Ol'l'oOt'l'l.1'd:i f~:~.~w.J t.';J;',\':;J;>,):1;~-l'
,",W":.l -. C( 1NI'I;'I;liítl.~(\ "".><1:r~U(J ff'.,JtIW·j<) tltll4"',. to(.t)f;>!in to;' Me':»:':j"ól"
fZ',~tt.;. N~ }(l~ l!í".O'.) ' •• iO L:,,) 9.0:-\.0)""',.)1, ("1'(> qe)l~t~i f' •• ibIll',.t~.K> dI> f ••.'''''''O.1

i·~(, ••U;\i!o~ a <;1'1('1)1 Pf{'\t~.:ir.k r,a ~1",tIJJ{)'-;' Óô' "'~"MN.dif'ltll; \' l.3blJ{~;OWH" p;j(,)

11.rrj;l'N' •.t,} f-oI fR.WIiJ.i.j,ç; m\ r-~tI;,jo;:4' ~~ll':("·4.:d,lhct.' U.••.•ii •• J~I ••..t~~;a "eÇH'Hd''''

t,hl"o"(~,;;l :.1., \J ..•Üi1 -d~ 4\,,"'0'.1 ~ tt' costo-u-e "",~,·~ .•t,~,\ (lDn:d.õ.\ f!oI~hH",1

C!w.c'L:aiO>"<o.Aix',1!/'J, nd~M,,>u-Ó<:' J':\ll'.l<,OO!II:>1,U, V~0rHé··{t.1,"n.l;, ·.:,ntl'l-t'f.I""

dJO""l.. »to '\."~·N··J~i'~"I..,w •..•fl<<.."dç ,,.. ll··{c'il'';', u;, ;;"!(l:~,kIO"~ í&l;J>~l·lI.lll.
t:.1.·~iHh]~1".h !J.N"'J~A.o:rW,l ",u..Cfl.ia ••M~i(ldl) ltlt.A!d,~,./!t..lI~••Ah",.:i:b-
~Ot'i#.(Jofliti.lJt1(Jr.lt. .•ft;'i~.

j ~. ':;" Pr~(ot'ri1ur., d'l
1 ~~; Por-teleza AVISOOE lIC1TAÇAo fRACASSADA

'IPROCI::S;!;O:PRj:(,,',(} rt rpl}!\i1(1) !j" l)Ôlllnn. OJU(.{.Io,;: tNs.nnm1 nôítm~

I
)OS( froiA· UF. 08JIHO': CO:".!Tjlf•.r"ÇAO Df [1'IÍ'fI::5A JI"~";.R/.NltSrAçAO {H:
SUM(mrAAA NJ\NUTE.~'ÇAO DOS TESTES Df CONTROL.t! OE QUAUOAOE r

l~v~~~~,;~~~J:;~jg!l~~n:~~i~~~~~P~~E~Z~~f,~~:~~~L~~~~!~
IV.f5Tlhl.f.mAS Ol~onçA:J iNDi'JlDU.'L. PAPA o r'~!L,DOO DE ,~(OOZ"O M[SE.S.
IDOTirO: MH~"OkpRtCo. DO REG1ME OE.f'X[C\JÇ~O: EMPf.itm..o,.\ ~'Ofl PilEçO
GtCilAI.. O:Al I"le}oorlllat dã CENTRAL DE lKITAÇ6E.S DA 'PREFEITURA DE
FORtALEZA· CLrOR ~om" pvbh<O :~1I,.l(ooh.xhl';l'lO d<.>~Lo!,('l*~!;''1 e Gn'f'ill-S
liafl'\..ç.:..)do.)\;. ~li;.f: O~;I) p'!(EGAO EltTnONICO No. <WJf2017 . Uf ~ {i~(!..'l!'~d~l
ffl~.CASS~O~ M,l.of\!~ 'f\1Of<'il,,~~ ~.'l(O(l{r,1H" ~e ,\ djH~~ t'.olI\ 1r,;;, s.tdi'
\:lw-l'1aÍ":t;:\JJd,,:W~!!O.~~ n.('I!'I\:,"',hl.t ..~..o;.. 1>\.C.\'ltlliP'oi!{l'J. $ôbr,'!1<>fdf-1(olr:'(>l.
fQ4U!JN.·Cf:mj,)I'~w~~ do t,~ld()l\f': 1851345;t .34711 CLrOit.

fOlll'J~/,\·ct sn de ''''''IV di> <'O'7..

I (-::~~Ci~Ê~~~1:tt)~1t~r6:fl !
r-·~:=-··"~:~~~:·;·:·~~--_·_--_···_~-_··'~~-_·_'-----~
! ~jFort •.aleza i\VISO~!~~~~~~~~:SIiR1A I

!PRO{ESSO: rQ!(.AO f.tfmü~~Hc) N~" 2S7J2QlG. ORIGEM; 5f.c;r.ir.n1t'1A
I~r.~;;~;I~~t~~f~-:t.~();.H~~~!J;~~:uCZ\~~'t:\~~;~f~~D!~~,~~~1~~Oo~!EQUI.PAMENWSMWfCOS PARAOUNIHO ;.)f. f.'~llfOAla);'D!'S i\',rl):V\~ ;OS!I~:~~.~:~)~t.~~~;:ci<;~~~r;r~~U~?~~~\~~;~~~~f~~&~[:t;:'~b~
!l'';RlAMENTAA:l'h7\K)II. CtAC{})lDOC\")'.\Af, [SP1;(1j::('t<cO[SI, C.í'VMtDiA,fW05,
1'>fUiVlSlOS "'""JAr.:t,xOI· !lfóf.."'!Qt}ê >i.fiE1(f.t,'tllI Ot'Slf iJ)lllo.l.OOfll'O:M!XOI~I·I~í~\~·::D~i6~~çOtE;~~~~~:~~~J~~~~~,~~f~~~'..~~~~il~;:~~l~~
! p,\ti1 (f)r!1ti~'ti)'>erlW dQ1 l"~(,lrl~\::-'. I! dcrt~il~ i:Jh'ft'$;J<i!-"}'.;, <fi c(~' PitEGAO
iUETIlCoNICO t~ 2.5711.0\6, .. SMS toi 4t(I ••••'tt;' OESfJnA PAR:" O lOH: 06.
i t,"lli~1'~ tl1bi tth!.~~t1 enCOf'l !.l,l'A(' ~ di~iX)YlÇ, JOç(j), Li<:J:,mt\~)-~'fi1 ~~IJ$n.Je '.l t ~h1t!,f

I~;,~;~ ..;:~,~:,~~~\>~.(~T;I~'h~~~~:SI~~~~I~l;~·~lJ6'~;~R~S(>bf~~~i"e 1<'lt4(J

I
fC1l"icL.t·(t: OOoeM~,o(\elt)'1
(',,6Q~Ht',lf'",~ RrgJId ,'1" •• <,,(/\1

L. ---""paEfj()tIHOIAl..~~!:t.<2A

i '~" f"n.f<fOJlu,,,,dJ'

~~~j Por+aleze AviSD J")f pa()~5t{;OUJMt.NlÓ '

!PROCESSO: CONCO~SCK~IA PUBJC,\ N" OOtnQ17 ORIC,EM: S[(RHf<õi;,A
MUtJICU'Al or ttFRA[SnwtUAA - ~EINj:. 06:JUO: A PRi:S(Nti uClr:.çAOTíM

kOh~O OilJETG I'l CONHA-;,ÇI,O or EMP~f.S.:' P,\,I:::A !'"XlCVÇ.AODOS Sf.Jl"'IÇOS

I:ia~r;.~~~J~~2i~~~r~~~~~(~~~~~~~~;71~~~i:~~;'?E~~~'~~~i~~
MUNlorAl CE INrElA[SH;lr!"lJR!< S[INj:" or f()RTAIJl.A f !MPLA~jA(AO,

16f~~"?:~JI~~'gil~~i.~r~t~'i~:r~l~~,~,rl~~:~Gg: fo.~~'g~i
! r;WlClflCAOO NO~ ANEXos. DE"S"n [DU"AL TIPO 01 lICIlAÇAO; ll{,,-'X,\ [
!PReçO. REúlMI CE [XEcuçAo: EMPJle.ITAOA POR i'fl[ÇO UWTJ\IOO.A P.(-· ••id<'lllc

i~~~~:::'~i:?;EEj~·~~':(~~p~~:~~~;~!~h~~:':I~~~!~~~i~~I~~~~~'~l~l~
int~""·'''oIKh:J:),.q •.,.. 1'1.1lÍ.Il;t cio: 12 de'!'''''io dto 2017,.l~ Olilh].(lmin nto,j,.,o loc ••n
i ft"!J CO~TINU IOADi o J"ot~!(ljnw~!)/;'(,'t'H)f<Q !J'fl'd.('1'I11:'~o ~.!O("\\O~"fl-, \'1,i,;r,lft>

I~)~I~j:~..!;:~~:;~:'~~~·~.~,~~t~:~~'f~~~,S~:;f~~;~:~~'T~~~~~:lil~~i
I }4S2.J471lCP-l.

,..•.••.'.11(01,' Cf.OOót>M;tWd~XHl
GWV,;'if·1I1 S;:li'~,,,,,M"',,:(a{1c

Jl-RESIZ,ENlf Oll CPL

f-~=·,~prdeiHff"-;;·-··---···-------·-··---··---
I ~ Fort-i'le'l.(l AVfSO DE1' NOVI\ CONVOCAÇÁO

'II'ROCES~O:f-RUiAo HÚiWNI(O tj$1)6i111.117. OJi:IGEM: lN:-..r:i"UIO OOUWll
~s\~;~?~)~.~f~l;:~~~~~(~}~~~~;~';~1:;~~~~~g~~.~grJ~~6;;;~.~~

Il'oI,RA HITtJ;i!/,,,> i. [,','fJ41lh\IS AQl1J\.IÇ(,)E\ Lo: ,"·,A.H.R1Al.. P/lM MÁQUINA DE

I

HEf,\OOIAt...ISE. p.VlI, O!NsmI.JlU ntt JO.SI:-r~rA .. 111 m': AtOiOO ({'J:.~ /.~

~~'tI~~~!.p.f~~~:Q1W~~&~tin~~~~E~I~~~~g~~~;'~~~!?J~~1g&
i)~ FORMA oE FORr••r!:(IMfmO: ~,'\jl:(f:tI.1)A. ,\ f.Y. i(I'~·l>t' t,kl CtN1MAl. DF.

I~ic:'!;~~r.~,~~t:~:r~~~~'r~~~~J;~~:'?!~~f:!~I)\.~Of~Ot;lf~\~:d~I~'~I~d:
i~?~I;:i~:sd~~'it~~:~~o;:f:,I:,~~g!lf~~~,if;~~;\,~.ra:!i.~;,~~a:~~(>Cí1:~t~;:;\~'::

I
WWW.llc.t.)(Oi! .•..t..«("o.M.hrI\Ah(!.lU ••• d.a~pr<l.:.on ••1d<t.ocitt«kl ''th dó! 2.-1, ••
M~I(> dt" 2017, ~~•.0')1l (H';':"fjo dO('BtlHll'ôll'" j~ '111(1(,11,1St.J.\ilo.(.l~. OiSpuU do;t

t"n(~'S(>('.("Jt'('1"'lp,IH'r d.:H 14b(l~o\.,<l z4d('M.~iod(' ]011 ('inr.ulod",Sr."f!ll.'l)
!O Ed;tal lta i"'"t"qhS N~Q"'!(,) '.1.''' thp()"'~;.,(, (iO'l. il'>lt:le'Si,idtn· I"i,;'~ (I)nS\.!l.\ (:
!NI\ii:r.~',)"1"\,1.""""\''''1 de IK~••~r:.r$l~)dfl Hrr;,'1!ti\ ~~ ri. ("nHC. ta (orq", '.'Í~.}'
li!\'ititll )<Ih~ •• lol"" ll~uJ«1. ~O!l",tfO/,' (f. ,'il F ·«()f!"qHH

!htll):if«mil)or~",'''','.ll'l ..•L{(',_9<,)•••'.h,/P\Ohl;((I:I ••OIl~••llfl'1<,..,.ft\(\)(TtÔI"ol)~lrl""'J'"
fl.'(I(.HÚl.''I. d •• 't{t,~ Cl~ ht1p;l;'""ww,I(,n,(.r..»r..".bf/l:,d' ••{o~)1 Ma..(>,('$

II1(,fOfl\',,(1)r:.fh11) ~!~,t;'1\1.'(lJfil~4So\.34771 nf<) R,
h,>ll,.,k'.l.)·(f ~9droM"ro(jt>20i].

(,t'"O>' .•:., .••.·>t;!J;flO,v,1(~f!~~
'- -'-'PR""fiSIO(NTf: OA(LfOR _

,UJlG •••M(.NlO . TOM.\OA t>l' 9I\:f(QS N', Z(H.l,OJ.12.,Ol->C1. A ~f!'f>':\>I., '.'lUM~1 Gt'

:~:~::~:I.:;:.:e;:d;~(~::l::~:;~:~;;~'-;;:~~hl:;:~.l;;~I~~;::;;~::f
/'J""'<:' t:'.l'.' ,10>''-').1''';;:••.• dI! ~t"""'~tn 1~ r\~ ••;W';>{)oj~1u <!!,~!'''''' Ite A,t .•.\,)r~W t' \1 (·rF.\"\' !
.k !"fuu~.iiQ- ~ ~",l'••:,•.• """ :.{d•• do 1tt<.ln4'1~'" IX ,N!),,, Ot.ro,.jlL. fI••..)l(;t.-.du dOI

I"'I'"Cllo~t•• <;HoPr4:'~~n,."\fi\; 1 f.o"v;n,<1w'"\" UlColliÓf'~ C-1''''~::'- abriJ ti!'/'k 'VI- • .,....l
d"w."iud.) t"m 1" !"i:i'~;r iZ'f' l.''r","J'J.oIf\.l ("':;:lr~q(t>rrof"f'~I)~~ M''''~~';''f ••dI'· Mf l~

'Iv;:.,rlI~.,o(.)(:..~ ü,..",;v, ttlt!.)~ 00 e&t.oI I >("j •• l"''flo (I tl~••M dt', "(J"HJ NO"',) OHI"'otI:r.1)",i
.,. ~f(t d't' 201, 1. lt'?fI.d(.j!~\iJhoGon' de Sov.,j - P't~id\"flW doi '11"!,&:uj(!n~\~r,J~:;\),

t1:1A.{lO 00 (fARÁ- flIUrElT1JRA Mu:NKIP' ..••t OE ~USSAO VUHA - fl1WllAOO cr

JUI (õAYI NTO-PM.IGÃo pgf~TI\:Ct~tN· 2017.04.:00.1. () "r"'I9)""~ Otit,~ d:. ~oçó •• I"r~
,"'V"1:'IIÀ~\W M,}1J,.u "'1:":1\, ti t~·"'.a.,'.{1i>{,) r•••• ,\f9"h('\.'l',.,...,!(j(!\Ã, "'·I.'(('~~.:ujQ. li •••.

,(!, ••(V',,,-! •..';\<)orAil,,,,,,,,\(j,.,,.,lJdOl~·,,,'(H', .t<l11 (H 1.1).1, )'·"')"(OM-It",,..: •.• (, •.•"",~,

·N·,,,,"•••I.;)o',1l·UjMfl*-tI,~\ O~ ,\l."\l,..r(J)",O~"lntll t.K '<""t#'"d~"..tr,"'!(>~l"'l· t e
t1.W":::n. (<(Ul (;()U:J;«;.JOVo\l;U~}r:. O•. C HOA ••••,' .•••·r>!:e-d<Y'Jt~":O ~ 'ee- J.J ••.:
V'." r"' ••.•.•• p·••ü'r,·,.JQ ç-~ " .••• II'!,),'f~ p.t~("1i '" ll .•;""'~ h.,,~l" ""'''''''J. I.'''''''~ "\

!"1K\",,.;\.Jn,,,,,"''/:,.,,i' ",,!;i.;;,I.Jj;j~ M:$l~""Tlv~ 1.» 111'': c!~ --a1l'i'tll~IO!t1.: 1.'1;(,,). Mifri,'\'1

''''!oq<'''.•.,,<;?k''''.)~'''';f>~{Wll'\l:J?1tt\'(",,\l9.1-<:(lr;.1~ ••~S.l''~(nOU1",<!~.~,t~'(o:"''''If'/,

~.:,\, ..•o\' .••II", ·'(l'&'~$u<k:f,,,tc'rS!-J.J'~!!( ,d.n(!;&,,h 'l"P>'.tl.MbH~Q""lhll-

Cl,O'lId;tMlrv(SI!)OJ'1 (í1<:y.Xo",terl!,a,nd"}ili!"~.;",~PH:tq~"Ó()!,!/,.»I'·

--
.;ê(:;:\, "rlih!Ítura de AVISO Dt lICJTACÀOf"RA.CASSI\.DA
~Fortalcza PA}l.AOLOTEOl

piôctSSO~if(;~\o -rLiTR~'IICO-~,SInõ 16. õRiG{~k$h~RF1AR!"
MtiT\.C!PAI,m SAC'I)( ,. S,'.U. 08.100; (O~~~nnJ100SI(lQOf$T;'1 f(nAç~()RC(i.I.SlIlQor Ntf.ÇOS, f'1If:A rtJT1J'lA.S [ {,\'Wn,J.\I$ AQUI51ÇÓES oe
EQUIP;\Mf!HOS ",tOlCOS ~'AM O CrNfrom (SP{OALI.."}AT>r:,S .Mi.DlCA.'1. JO:>t.
DI:AL(N(Io.!1 !..IG;.DAA 'i.tC~f·'A~iA. MUXtCP,\l DA sxuor ec mRT..i\Lfl,1, P":1.0
flrr.looo i)! 12 #,0020 MCH'; (O'.'j REctJWi(lS PIK')"JOIIL. ••••'E-'5 OA. i,.M{::\OA
II)tJ:tAM(, IMtlJS700! l,cr.A(n.:tt)()Cú.'.\A$(SP[(JrlO,çOrS[<"'I\JA~JITATWO~
f'ltrV1SiQS ro.-Q ANCXCI - it,,;~,\Om: H;rH!t;~CIAPfS-rr. tolrM, .oOTIPO;~~ft-;OR
PP:t"(<l DA fORM.~ DE f:ORNrCIMI;NTO: PC~ !!rt.\rViOA C:t.} PI~oe,~«i •• do,
C{NTRAt oe uorxçces DA. 1>1,(F(lT"IJRA oe rOJt1AlEZA • CO:Of.l I()fP.t
publ>C4J},a'itCO'lh('ú~)l",ém:lt<;;lún:HÓ!"t1~M;},~k\H"tW;.IC<>S.(1>Jt!'>1;'!lPIUúAo
ElEf)lÔNICO N-1S7;1.o16· SMS f,.,. Óf!(t.,.;\d.l F:!l.ACASSAOAPA.RAO une OJ.
M;l.C'f...,.;(:IOtn":~1.·(K(){1tf.11"·k-.\di~)fK.;,pvdú~li(I:';I~:i'1" ••nw..J$oi-df<~;~u,KM

nd ilu.I do R~,,;'bc., '11. Cr.t\!to. tel ((}t\")h'. 'lI!-'t! ~l):"''I - s..~!:.~t'lu", ~ iwt,l<:o.
fl)/l.Ii\'J,~<[ cuett .''io"\.'\.oa fl~'t:f)1l(": 185.)).451...34711 C.LfOJt

rort"I<:a·Ç[, OIjli<' tIo.tlÓ ee )01'

_______ (~:~i~~~~~~íÁi~ J

S·~~-~F~'·t".~I;e::-zd-a.. AVISO DE lIClTA~-;:~~~CAs;::~l

p~~s-67~~~~·G>\·6··iLtiRO;:jico····N.o')·í,:O~,i. i}R~~i~;·O·~;(::,;/>I<!~.1
MU, IPAl DA Sf~110[·SMS.OBJETO: C:ON;iiIHlI OOBi~lOOi.slA U01A(X)()1
r.:FGI~Hlb m. P~!:<O'S.. h\~A '"Uft].>:::>; f f'.'í.NH1AI~ A.OUISIÇÔE·S Df
l\o'fO~CAAlUHoS1ANrIlH(mCOS EM GE:R"'1..). ()f)HNAt>OS AOS HO~PI1",1.IS
Mur-.iClP;'l$ :n. I{)itI"'lllA..PhOP(lít,){X)Ot j ~H.X)lE1M[S[<...OE ,·(0;<00(0"
:,<,.; ESP:,.(rHC:..çOlS t OVA"í I:F:.tlVüS p'Rl'/rSlO\ t~O "'.i.)(ü' l1:~MO t;::
r.U(I!(hCM OESn: l:OHAl 00 TIPO: Ml..N(}lt l'i::l<O. DA FO~MA 0(:
FOANEClMHfTO: ~:'Oftl\!:;U-ANi)AOlAi 1"~'<]!",'<':'()I.lJoj:) CENTRAlOE LICITAÇOE>

~~t~~~;t;~~~1.)~~fl~~~:A~;:~l~'-~I~~~Rf:';;iô~~(r~õNtto)i~~.(;;;;~;~~:f
!:;~~~~:~~~~~.f)I~~~:;<':o~~,~:r::~~~$~~~,~~~Q3l;,:::~ ~('~.~~~~~:~&;t
(ON)~(o Vlt,l:'Roh:n ~ S~lf.ttú ..••., "'.'. ril(.(I, h,"tilt.&~,l «( C"J ~t'<l\'~~ CIo r('l!:((m~ t8S ..'.1
:l<f.S"2.l477IClI"OR.

r..t'-It·.I,{-l.) (E. 09d(' 'AalO dO})011
Som",ct,.tlfl:lnt!w(ft'l"l"'n

__ ,.ftt;GO.:I~.O{.'1 OA CVOfl .

. -=, Pf'('f~;u,.", de --·-------l
(e) Fortaleza AVJSODECONVOC.ô\ÇAO!

~~~,~~'I~~~~~~~i.~~~;.;.~.;t~:I~:T~~IO~~1:'~:O~!:~t~~:tr!~~i~:~!:.
OAJHO~ CQmR/oT,\(AO O( n.1PllfSl\ P;'i}A Hi"nJíM~ A. INr-RA.[5TRlITUIH\
jp.(CmrNTE E HÃO 5NClOrNTE 00 REA5St;NT.\M(,NTO ALOEIA DA Nlo\lA
CCNnOOi'iOvr~oc,R;'II.1A/<'W~iV\C.'\SAMh'lHAV1DAQUtARNDfMA" 1.\ llli-rd'".11
Mil. ClNTn ~ ON.m .j:<jl0Il.ms, HA~1i:'OON/i.!S., SHUADO M) 1l,'.k"lO V'I([',lf
PltoUOX li.' AHtA pt. ASRAl\G.!.t..<:IA.O,\ S[(Rnll~'!/. "fG;O~·\l ti·· SI' ti, TIPO DE
LlCnAçAo: M[NO;: t'f{t;ço. REGIME DE EXfCUçAO: l \PítiITAOA PO~ rtll(O
wnAruO.lí "tc-\i(j('n\i' d,~COMI5SAo ESP(CIAl DE LlClTAÇOf.S DA POU (llIHU\
MIJ.NlClPAl. DE rURTAlEZA •• CE I CEl tOfr\,l pt"iblll,Q pd:,t u:mhf'(lfTlt'flb) çI~
I j<~~.I'l!"~(:d.l;:nUi\ tr.h~."'''~'Hjf)''. ..G.W.'Q';. f..n~'dOVt'~ (l)flt.;rt";;J;'» Üo(.um(mlo'), d\!'1
H,}btlit"~io,,, Pf(JVn«à~ dt p,t:(()~ ~'';'''w(N;:d!I>'' '~tHJ.kl12 dt Jt.I"hodil' 1017
!'t(1 h<.';r,~;u; (õ'-I"Ip;t-('(ldul,H"U/o, D?hlOmin i&.s09h45mu, n.) ü-. .••1'~j di' ti('t ••tÔl·" 1
RUAd>J;f(h""" ..N" 17, (011 fú te. (O~'~'" Vitd1RDbl' <,ubti'1Oj~t' r'·':IIÇo,.f.o'ldk.-,,\·
C( i! ln.o,Nj., ti hb<:"rl.ut:l do~ E-nYf!'I'J'P"'. t>,JntN'lil) C>~ O"r:",nu:,UO:l dt:'
ti~blliltl~Soep.,.opu~t~n dt: Prl"<;oifl\lít-~,U dI.' Junh~ dI': l017o,i; 1l'9h,4S''\'1i"o
f.dil.a' IV., Irlt'"~I,jt'rlfontJIt·~'" !l dr\~l()~!(.1e Ô;)~ I.,k, •.~j.d;}} ~:"In (6n\;.l1" \'
"'1rJ'~"O 'M{t·,",!f.I'(·,·ll(,T;t(Ól'"~ IR,,,., d(t~ffQ H 17. e.•.r'!lr"" (ti Com1<' \-1:.11:
Rol,,,, "'A....•~,.\ •.Trl'.;.I,OX fr:••j,'l"'r .• ·Cr ~io"o.t'l «;w\O •.•1)fu,f~:"; •• <.;.:".),;(;.;.'\ ,,",!
reM n.M.:W>(t'~u>fOlI'lv...t;!){')P,>I·.>;'~rfD"w(6513452.3411 leu, I

ivo t<l~.~!i).(l. O'9,'ú~M,••õ d~ 20 \ J
('f(,;'{IIJ('(l'.:l ~,:",.,

PRE.SID[Nll DA .~[t _


